
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.12.2023 № 679

Об утверждении муниципальных заданий 
муниципальным образовательным
организациям Среднеахтубинского
муниципального района на оказание 
муниципальных услуг на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Среднеахтубинского 
муниципального района от 22.11.2021 №832 «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов в отношении муниципальных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», 

приказываю:
1. Утвердить прилагаемые муниципальные задания на оказание 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 
программ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
муниципальным общеобразовательным организациям Среднеахтубинского 
муниципального района:

1.1 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №1» р.п. Средняя Ахтуба;

1.2 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени М. Горького» р.п. Средняя Ахтуба;

1.3 муниципальному общеобразовательному учреждению 
«Гимназия» г. Краснослободска;

1.4 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Краснослободска»;

1.5 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №4» г. Краснослободска;

1.6 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» с. Рахинка Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

1.7 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» с. Верхнепогромное;

1.8 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 



общеобразовательная школа» х. Бурковский Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

1.9 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Лебяжья Поляна Среднеахтубинского 
района Волгоградской области;

1.10 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Клетский;

1.11 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» п. Куйбышев;

1.12 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Суходол;

1.13 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Красный Сад.

2. В муниципальных заданиях образовательных организаций на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов, на базе которых созданы (или 
запланировано создание в 2024 году) центры образования Точка Роста, 
дополнить Часть 1 «Сведения об оказываемых услугах (формируется при 
установлении муниципального задания одновременно на оказание 
муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит 
требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)» Разделом 4:

2.1 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №1» р.п. Средняя Ахтуба;

2.2 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени М. Горького» р.п. Средняя Ахтуба;

2.3 муниципальному общеобразовательному учреждению «Гимназия» 
г. Краснослободска;

2.4 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Краснослободска»;

2.5 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №4» г. Краснослободска;

2.6 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа с. Верхнепогромное»;

2.7 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Бурковский Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

2.8 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» с. Рахинка Среднеахтубинского района 
Волгоградской области.

2.9 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Лебяжья Поляна Среднеахтубинского 
района Волгоградской области;

2.10 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Клетский;

2.11 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» п. Куйбышев;



2.12 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Суходол.

3. Утвердить прилагаемые муниципальные задания на оказание 
муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов следующим муниципальным 
дошкольным образовательным организациям Среднеахтубинского 
муниципального района:

3.1 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Звёздочка» г. Краснослободска Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

3.2 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Ёлочка» г. Краснослободска Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

3.3 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Семицветик» г. Краснослободска Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

3.4 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Золотой петушок» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского 
района Волгоградской области;

3.5 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Дельфиненок» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского 
района Волгоградской области;

3.6 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Ладушки» р.п. Средняя Ахтуба;

3.7 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Водник» г. Краснослободска;

3.8 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Колосок» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;*

3.9 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Дюймовочка» х. Клетский;

3.10 муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Солнышко» п. Куйбышев Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

3.11 . муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Горького» р.п. Средняя Ахтуба;

3.12 . муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Бурковский Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;

3.13 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Суходол;

3.14 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» с. Рахинка Среднеахтубинского района 
Волгоградской области;



3.15 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Клетский;

3.16 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» п. Куйбышев;

3.17 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа х. Лебяжья Поляна» Среднеахтубинского 
района Волгоградской области;

3.18 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа с. Верхнепогромное»;

3.19 муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа» х. Красный Сад.

4. Утвердить прилагаемые муниципальные задания на оказание 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

4.1 муниципальному казенному учреждению дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр» Среднеахтубинского района 
Волгоградской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Майнину С.А., 
консультанта по общему образованию комитета по образованию 
администрации Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 
области.

/ / /У
Председатель f
комитета по образован?^? О.Н. Степанова

администрации /г? г / '


